
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 9 DEL 29/02/2024

N. di Reg. 9 del 29/02/2024

OGGETTO: SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N.  1 POSTO AREA ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DA

ASSEGNARE  AL  CONSIGLIO  DI  BACINO  PADOVA  SUD  (procedura

riservata ai soggetti titolati ai sensi dell’art. 5, comma 6, della L.R. N. 52/2012).

APPROVAZIONE DEL VERBALE DI ESITO DELLA SELEZIONE E DELLA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

• il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e ss. mm. e ii., nella

parte quarta disciplina, agli artt. 199 e seguenti, il servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi

urbani;

• la  Legge regionale n. 52/2012, modificata dapprima dalla Legge regionale n. 3 del 7 febbraio

2014 e successivamente dalla Legge regionale n. 11 del 2 aprile 2014, con la quale sono stati

individuati  i  Bacini  territoriali  ottimali  per  l’esercizio  in  forma  associata  delle  funzioni  di

organizzazione e controllo diretto del servizio di gestione dei rifiuti urbani attraverso i Consigli

di Bacino;

• con  deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Veneto  (D.G.R.V.)  n.  1117  dell’1  luglio  2014,

pubblicata in BURV n. 78 del 12 agosto 2014, è stato approvato lo schema di convenzione- tipo

per la costituzione e il funzionamento dei Consigli di Bacino afferenti il  servizio di gestione

integrata  dei  rifiuti  urbani  nel  territorio  regionale  e  di  conferma  individuazione  dei  Bacini

territoriali di gestione integrata dei rifiuti urbani;

• è stata adottata la Convenzione per la costituzione ed il funzionamento del Consiglio di Bacino

“Padova Sud” afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale,

stipulata in formato elettronico con Repertorio n. 2766 degli  atti  del Segretario generale del

Comune di Piove di Sacco in data 16 giugno 2016;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’articolo 107;

VISTO l’art. 15 della predetta “Convenzione per la costituzione e funzionamento del Consiglio di

Bacino afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel Bacino territoriale Padova

Centro;

DATO ATTO che il Consiglio di Bacino si configura come Ente di governo del servizio pubblico di

gestione integrata dei rifiuti, ai sensi della normativa statale (art. 3-bis, comma 1-bis, del Decreto

Legge n. 138/2011) e regionale (art. 3 della Legge regionale n. 52/2012);

RICHIAMATA la  Deliberazione dell’Assemblea n. 11 del 13/12/2023,  esecutiva ai sensi di legge,

con cui sono stati rispettivamente approvati:



� il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 - 2026; 

� il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026, corredato dagli allegati normativamente

previsti e dall’articolazione delle tipologie dell’Entrata in categorie e dei programmi di Spesa

in macroaggregati per il Triennio 2024 - 2026;

CONSIDERATO  che,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  6,  della  L.R.  31.12.2012,  n.  52,  “Nuove
disposizioni per l'organizzazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ed attuative
dell'articolo  2,  comma  186  bis  della  Legge  23  dicembre  2009,  n.  191  "Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello stato (Legge finanziaria 2010)"":

“Una volta che gli istituiti Consigli di Bacino di cui all’articolo 3 siano subentrati nei rapporti

giuridici attivi e passivi approvati ai sensi del comma 5, i commissari liquidatori procedono alla

liquidazione degli enti responsabili di bacino e delle autorità d’ambito conformemente ai contenuti

dei piani di ricognizione e liquidazione di cui al comma 3. Il personale è trasferito ai consigli di

bacino secondo la disciplina di cui all’articolo 2112 del Codice Civile e successive modificazioni,

nel rispetto delle procedure di informazione e consultazione con le organizzazioni sindacali”. 

ASSUNTO che con con delibera del Comitato n. 2 del 10.01.2024  sono stati assunti gli indirizzi

per il trasferimento del personale Consorzio Bacino  Padova 4 in attuazione dell’art. 5, comma 6,

della L.R. n. 52/2012. 

PRESO ATTO di quanto assunto con la citata Delibera in ordine all’assorbimento del personale del

Consorzio Bacino Padova 4, e in particolare:

- la  disposizione  dell’art.  5,  comma  6,  della  L.R.  n.  52/2012  ha  un’evidente  difficoltà

applicativa, in quanto l’assorbimento nel Consiglio di Bacino comporterà per i dipendenti un

cambio di CCNL di riferimento (dal CCNL di tipo privatistico di Federutility al CCNL di tipo

pubblicistico delle Funzioni locali);

- l’assorbimento del personale dell’ex Consorzio di Bacino Padova 2 comporta necessariamente

l’approvazione e la pubblicazione di bandi di selezione riservati, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs.

30.03.2001,  n.  165,  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

amministrazioni pubbliche;

-

VISTO l’avviso di selezione per la copertura di n. 1posto  di istruttore amministrativo - a tempo

pieno e indeterminato  da assegnare  al  Consiglio  di  Bacino  Padova Sud (procedura riservata  ai

soggetti titolati ai sensi dell’art. 5 comma 6 della L.R. 52/2012);

DATO ATTO che  il  suddetto  avviso  è  rimasto  pubblicato  all’Albo  on  line nella  Sezione  del

Consiglio di bacino Padova Sud  del sito web del Comune di Piove di Sacco  dal 16.01.2024 al

31.01.2024 ;

DATO ATTO che, entro il termine di cui sopra risulta pervenuta n. 1 domanda di partecipazione

della  Dott.ssa Laura Ferro nata a Venezia (VE) il 10/08/1976 e residente a Piove di Sacco (PD) in

via Taliercio n. 2/C dipendente del Consorzio Bacino di Padova 4, completa degli allegati richiesti

(copia documento d’identità in corso di validità e curriculum vitae datato e firmato);

VERIFICATO che la domanda assunta agli atti è risultata regolare, completa e conforme a quanto

richiesto dall’avviso;

CONSIDERATO pertanto che la candidatura è stata dichiarata ammissibile;

RICHIAMATA la Determina n.  8 del 19.02.2024 ad oggetto Selezione per la copertura di n.1 di

Istruttore  Amministrativo  a tempo pieno e  indeterminato da assegnare all’area  Amministrativa-



Economica e Finanziaria   del  Consiglio di  Bacino  Padova Sud (procedura riservata  ai  soggetti

titolati ai sensi dell’art. 5 comma 6 della L.R. 52/2012). Ammissione delle domande e nomina della

Commissione esaminatrice;

VISTO

- il verbale di esito della selezione del 26.02.2024;

- la graduatoria finale di merito così articolata:

progr. Candidato

Punteggio per

valutazione

�toli

Punteggio per

prova

individuale-

a�tudinale

per colloquio

Punteggio

totale

Esito 

(idoneità con

punteggio

complessivo superiore

a 84/120)

1 FERRO LAURA 25 81 106 IDONEA

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165.

DETERMINA

1 di approvare gli esiti della  SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N.  1 POSTO DI

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO- A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA

ASSEGNARE AL CONSIGLIO DI BACINO PADOVA SUD (procedura riservata ai

soggetti titolati ai sensi dell’art. 5, comma 6, della L.R. N. 52/2012) ed in particolare:

- il  verbale  di  esito  della  selezione  n.  1  (unico)  svolta  data  26.02.2024  sottoscritto

digitalmente dai componenti della Commissione esaminatrice;

- la graduatoria finale di merito così articolata:

progr. Candidato

Punteggio per

valutazione

�toli

Punteggio per

prova

individuale-

a�tudinale

per colloquio

Punteggio

totale

Esito 

(idoneità con

punteggio

complessivo superiore

a 84/120)

1 FERRO LAURA 25 81 106 IDONEA

2 di dare corso ai successivi provvedimenti per l’assunzione in servizio di Ferro Laura già

dipendente del Consorzio Bacino di Padova 4, risultata idonea, con decorrenza 01.03.2024;

3 di  provvedere  a  dare  adeguata  pubblicità  alla  graduatoria  finale  di  merito  attraverso

pubblicazione sul sito istituzionale;

4 di provvedere alla pubblicazione degli atti nella sezione  del Consiglio di Bacino Padova

Sud;

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE  DEL CONSIGLIO DI BACINO

                                                       Avv. Laura Salvatore

                           

                                      



VISTO di regolarità contabile attestante copertura finanziaria

            (art. 183, comma 7 D.Lgs. n. 267/2000)

                                   IL DIRETTORE

                             Avv. Laura Salvatore

                                  

Letto, confermato e sottoscritto.

                                        

IL DIRETTORE  DEL CONSIGLIO DI BACINO

                                                       Avv. Laura Salvatore

                                                


		2024-02-29T18:37:13+0100
	LAURA SALVATORE


		2024-02-29T18:37:13+0100
	LAURA SALVATORE


		2024-02-29T18:37:13+0100
	LAURA SALVATORE




